Abrangerá ainda a matriz e as filiais das empresas acordantes que estiverem 

estabelecidas dentro da base territorial deste sindicato. 

3 – PISO SALARIAL  

Durante a vigência do presente acordo coletivo de trabalho, nenhum empregado da 

categoria profissional acordante poderá ser inferior a R$ 1.830,00 (hum mil 

oitocentos e trinta reais) mensais. 

4 – CORREÇÕES SALARIAIS  

Os salários dos empregados integrantes da categoria profissional acordante serão 

reajustados em 01/08/2025, com o percentual de 5,13%, sobre os salários de 

07/2025. 

Parágrafo primeiro – Serão compensados todas as antecipações ou reajustes salarias